'd
Lo OOQOO0 = T . . .| o

\‘
53 55 49 48 &

Bild-|{Bestell - Lager- | MaBe G Stick

Nr. Nr. Nr' kqew.
Feldtaube |1 4702.01-1 T Turm U -47B
YEAYD o | 4702.01-2 | 2 Achskopfbolzen Norm | E - 21248

2 4702.02-2 2 Achskopfbolzen Norm |1 E-21248

3 4702.01-3 2 Spannhtlsen DIN 1481 | 13 x 90

4 4702.01-4 2 Spannhilsen DIN 1481 | 8 x 90

4702.01 Turm mit Achskopfbolzen

Norm | komplett

4702.02 Turm mit Achskopfbolzen
Norm It komplett

5 4702,03-1 1 Stock zum oberen Lenker DTB-
Norm | 118 x 91
5 4702.04-1 1 Stock zum oberen Lenker DTB -

Norm [l 118 x 39




Bild-|Bestell - Lager - | Mafe Stuck
2 Nr. Nr. Nr. kgew.
Feldtaube ) 4702.03-2 1 Federsteckstock BTB-5x20D
YE, YD | ___ 4\
4702.03 Stock zum oberen Lenker
Norm | komplett
4702.04 Stock zum oberen Lenker
Norm Il komplett
7 4701.03-1 1 oberer Zylinderbolzen A - 2686
8 4701,03-2 4 Scheiben DIN 1440 25
4701.03-3 2 Splinte DIN 94 8 x 40
4702.05 oberer Zylinderbolzen kompl.
10 | 4701.04-1 1 Sperrklinke A -2680B
11 4701.04-2 1 Scheibe DIN 126 14
12 | 4701.04-3 1 Feder CF - 149
13 | 4701.04-4 1 Spannhuise DIN 1481 | 6 x 45
14 | 4701.04-5 1 Scheibe DIN 1441 31
15 | 4701.04-6 1 Schmiernippel KX~ 8x7
4702.06 Sperrklinke komplett
16 | 4701.05-1 2 Spindelbolzen E-212]
17 | 4701.05-2 2 StoBringe E-2121
18 | 4701.05-3 2 Spannhilsen DIN 1481 | 8 x 60
19 | 4701.05-4 2 Verkantungsspindeln E-2122
20 | 4701.05-5 | 4 Spannhulsen DIN 1481 | 5 x 40
21 | 4701.05-6 2 Drucklager. E-2122
22 | 4701.05-7 2 Spindelbugel E-2125
23 | 4701.05-8 2 Kugelsicherungslager E-2122
24 | 4701.05-9 2 Kugeln E-2125
25 | 4701.05-10 | 2 Druckfedern DF - 80
4702.07 Verkantungsspindel komplett




Bild-|Bestell - Lager - | Malle SfUck3
Nr. |Nr. Nr. A
Feldtaube 26 | 4701.06-1 1 Transportsperrenhebel A - 2683 )
VE/YD ) 27 | 4701.06-2 | 1 Druckfeder DF - 80
28 | 4701.06-3 1 Kugel A - 2683
29 | 4701.06-4 | 1 Splint DIN 94 | 5x 40
30 | 4701.06-5 1 Scheibe DIN 1441 | 31
4702.08 Transportsperre komplett
31 | 4701.07-1 1 unterer Zylinderbolzen A - 2681 B
32 | 4702.09-2 1 Schmiernippel 45 °
33 | 4701.07-3 1 Scheibe DIN 1440 | 25
34 | 4701.07-4 1 Distanzring A - 2681B
35 | 4702.09-5 1 Spannhulse DIN 1481 | 6 x 60
36 | 4702,09-6 1 Riegelarm O -377
37 | 4702.09-7 3 Spannhilsen DIN 1481 | 16 x 90
38 | 4702.09-8 3 Spannhilsen DIN 1481 | 10 x 90
4702.09 Riegelarm komplett
63 | 4702.46-1 -1 Riegelarm O -3778
64 | 4702.46-2 | 1 unterer Zylinderbolzen A-2681C .
65 | 4702.46-3 1 Rastenbogen (angeschraubt) E- 2183
66 | 4702.46-4 2 Spannhulsen DIN 7346 | 21 x 24
67 | 4702.46-5 4 Scheiben DIN 9021 17
68 | 4702,46-6 2 Schrauben mit Muttern DIN 931 16 x 50
' und Federringen 8G
32 | 4702.09-2 1 Schmiernippel 45°
33 | 4701.07-3 2 Scheibe DIN 1440 25
34 | 4701.07-4 .1 Distanzring A - 2681B
35 | 4702.09-5 | 1 Spannhulse DIN 1481 | 6 x 60
37 | 4702,09-7 3 Spannhiilsen DIN 1481 | 16 x 90
38 | 4702.09-8 | 3 Spannhilsen DIN 1481 | 10 x 9o
VSV PREUVRUEY (PSS I I
4702.46 Riegelarm (angeschraubter

Rastenbogen) komplett




Bild-|Bestell - Lager- | MafBe Stuck
4 |Nr. |Nr. Nr. Gow
Feldtaube 39 | 4702.10-1 1 Breitenstellspindel E-2126
YE.YD | 40 | 4702.10-2 | 1 Spindelmutter E - 2126
41 | 4702.10-3 3 Spannhilsen DIN 1481 | 8 x 70
42 | 4702.10-4 | 1 Muffe E - 2126
43 | 4702.10-5 1 Spannhilse DIN 1481 | 6 x 40
44 | 4702.10-6 1 Spindellager E - 2126
45 | 4702.10-7 1 Spindelklappgriff KF-11
46 | 4702,10-8 1 Halbrundniet DIN 124 | 10 x 40
4702.10 Breitenstellspindel komplett
47 | 4702.11-1 1 Drehachse O -378B
48 | 4702.11-2 | 1 hinterer Dichtungsring A-2614p
49 | 4701.08-3 | 1 hinterer Filz 8x6x430
50 | 4702.11-4 1 Kegelrollenlager 302 14
51 | 4701.08-5 1 Kegelrollenlager 30213
52 | 4701.08-6 1 vorderer Filz 8x6x352
53 | 4701.08-7 1 Kronenmutter GKM-
62 x 1,5
54 | 4701.08-8 1 Splint DIN 94 8 x 100
4702,11 Drehachse komplett
55 | 4702.12-1 1 Rahmenverlagerungsspindel A-1951B
(3-furchig)
55 | 4702.13-1 1 Rahmenverlagerungsspindel A-1951B
(2-furchig)
56 | 4702.12-2 1 Spindelmutter MF - 691
57 | 4702,12-3 1 Rundmutter A - 1951B
58 | 4702.12-4 1 Spannhilse DIN 1481 | ¢ x 36
4702.12 Rahmenverlagerungsspindel
(3-furchig) kompleft
4702.13 Rahmenverlagerungsspindel

(2-furchig) komplett




Bild-|Bestell - Lager - | MaBe Stick 5

Nr. {Nr, Nr. (k3ew
. (o]
Feldtaube 59 | 4702.14-1 1 Schraube DIN 931 24 x 100
YE, YD 8G
60 | 4702.14-2 1 Scheibe DIN 126 27
61 4702.14-3 1 Kronenmutter DIN 935 M 24
62 4702.14-4 1 Splint DIN 94 5x 45

4702.14 Schraube zur Drehachse kompl.




Bild-|Bestell - Lager - | MaBe Stuck
Nr. [N N Gew.
Feldtaube 1 4702,15-1 1 Zylinder(einfachwirkend)
YE, YD 2 4702.15-2 1 Ruckschlagventil Ermeto
Taube YE, (Spezialausfuhrung) RHV 12LM-
YD : ed
3 | 4702.15-3 | 1 einstellbarer Winkel- Ermeto
AnschluB3stutzen evW12-L
4 4702.15-4 1 Hydraulikschlauch 1000 Ig.
4702.15-5 1 Steckkupplung Type nach
Bedarf

ot i ot e e e et e e o e O o e P ey e e Bt P e S e o P e o e e e o e e o e ] e e e e o e e e S o e v — =

4702.15 Zylinder (einfachwirkend) kpl.




Bild-|Bestell - Lager- | MaBe Stuck
Nr. |Nr. Nr. Cew.| 7
Feldtaube 6 4702.16-1 1 Zylinderrohr E-2128
_quEU’beYD 7 4702.16-2 2 Sicherungsringe DIN 471 32x1,5
YE,YD 8 4702.16-3 2 Scheiben 32x49x1,5
9 4702.16-4 2 Nuiringe VN35-110
10 | 4702.16-5 1 Kolbenfuhrungsring Ausf, | 50 ¢
11 | 4702.16-6 1 Kolbenstange E-2127
12 | 4702,16-7 1 O - Ring OR 55x5
13 | 4702.16-8 1 Scheibe 26x56x4
14 | 4702.16-9 1 Nutring VN25-110
15 | 4702.16-10 | 1 Zylinderkopf A - 2699
16 | 4702.16-11 | 1 Hydraulikverbindungsrohr E-2139
(lang)
17 | 4702.16-12 | 2 gerade Verschraubungen Ermeto
‘ Gi2L
18 | 4702.16-13 | 2 Hydraulikschlguche 1000 Ig.
19 | 4702.16-14 | 2 Steckkupplungen Typ nach
Bedarf
20 | 4702,16-15 1 Gewindestift (Spezialausfuhr.)| DIN 913 | AM12x10
21 | 4702.16-16 | 1 Hydraulikverbindungsrohr E-2139 '
(kurz )
22 | 4702.16-17 | 1 Abstreifer AS 25-35-
7/10
23 | 4702.16-18 | 1 Zylinderblocklangenmuiter A-2685B | 24x1,5
23 | 4702.16-19 | 1 Zylinderblocklangenmutter A-2685 20x1,5
24 | 4702.16-20 1 Kontermutter DIN 934 | 24 x 1,5
24 | 4702.16-21 1 Kontermutter DIN934 | 20x1,5
25 | 4702.16-22 | 1 Kugelkopf G 25.10
26 | 4702.16-23 | 1 Verbundstift DIN 1481 | 6 x 36
4702.16 Drehzylinder 50 ¢
(doppeltwirkend YD) komplett
27 | 4702.17-1 2 Schellen E- 2139
28 | 4702,17-2 1 Schraube mit Mutter DIN 601 | 6 x 25
und Federring
4702.17 Schelle komplett




Gerdtetyp: Feldtaube YD

Stiick

i sasel |pn | | estetelveroennung g, | % |
1 |4702.16-1 |1 | Zylinderrohr E- 2128
2 | 4702.16-2 |2 | Sicherungsringe DIN 471 32x 1,5
3 14702.16=3 |2 | Scheiben 32x49x1,5
4 14702.16-4 |2 | Nuiringe VN 35-110
5 14702.16-5 |1 Kolbenfihrungsring Ausf. 1
6 |4702.16-6 |1 Kolbenstange E- 2127




Geratetyp: Feldiaube YD

\Stuck

Bila-| Bestell- pro Ersatzteilbezeichnung Loger- bzw. Moge ca.
ve_ | nummer Gergt DIN- Num mer kg /Teil
7 | 4702.16-7 | 1 | O-Ring OR- 55x 5
8 | 4702.16-8.| 1 | Scheibe A - 2698
9 | 4702.16=9 | 1 | Nutring VN 25x 110
10| 4702.16-10| 1 | Zylinderkopf A- 2699
11| 4702.16-11 | 1 | Hydraulikverbindungsrohr (lang) | E- 21398
12 | 4702.16=12| 2 | gerade Verschraubungen Ermeto
Gl2L

13| 4702.16-13| 2 | Hydraulikschlduche 10001g.
14| 4702.16-14| 2 | Steckkupplungen Type nach

: Bedarf
15| 4702.16-15| 1 | Gewindestift (Spezialausfuhrung) | DIN 931 AM 12x 10
16 4702.16—] 6| 1 | Hydraulikverbindungsrohr (kurz) | E- 2139 B
171 4702.16-17| 1 | Abstreifer AS 25- 35-

7/10
18 | 4702,16-18| 1 | Zylinderblockldngenmutter A-2685B | 24x 1,5
18| 4702.16-19| 1 | Zylinderblocklangenmutter A-2685B | 20x 1,5
191 4702.16-20| 1 | Kontermutter DIN 934 M24x1,5
19| 4702.16-21| 1 | Kontermutier DIN934 M20x1,5
20| 4702.16-22| 1 | Kugelkopf G 25.10
21| 4702.16-23| 1 | Verbundstift DIN 1481 6x 36
4702.16 1 | Drehzylinder @ 50
| ( doppeltwirkend= YD) komplett
22| 4702.17-1 | 2 | Schellen E- 2139 B
23| 4702.17-2 | 1 | Schraube mit Mutter und DIN 601  |Méx 25
i Federring
4702.17 1 | Schelle komplett.




4 oder 8
7

14 ®\ 0
By 12 2 oder 3
10
~9
D
ﬂ 7 oder &
Bild-| Bestell- Benennung Lager - Ma e Stuck
Nr. Nr, Nr. pro Gerat
‘eldtaube A| ] 4704.16-1 1 Rahmen 1-1590/1
‘eldtaube Y| 1 4704.17-1 | 1 Rahmen (verstarkt) [-1590/2
2 4704 .16-2 1 Schraube mit Mutter und DIN 931 20 x 70 3
Federring 8 G
3 4704.16-3 1 Schraube mit Mutter und DIN 931 20 x 80 3
_ Federring 8G
4 4704.16-4 1 Schraube mit Mutter und DIN 931 20 x 100
Federring 8 G
4704.16 Rahmen komplett
4704.17 Rahmen (versﬁirk’r) kompl ett
P 4704.18 1 Schraube mit Mutter und DIN 960 20x1,5x90
Federring 8§ G




Bild-

g
Stuek

Bestell- Benennung Lager - MaBe
Nr. Nr. Nr. pro Gerdt
“eldtaube A| 6 4704.19 Schraube mit Mutter und DIN 960 20x1,5x100
eldtaube Y Federring 8 G
7 4704.20 Schraube mit Mutter und DIN 960 20x1,5x120
Federring 8G
8 4704.21 Schraube mit Mutter und DIN 960 20x1,5x140
' Federring 8G
9 4704 .22-1 Abstellstitze E-2051
10 | 4704.22-2 Scheibe DIN 125 23 2
11 4704.22-3 Stutzenhaltergehduse A-2220 B
12 | 4704.22-4 Lager A-2220 B
13 | 4704.22-5 Federsteckstock BTB 5x20 D
14 4704 .22-6 Schraube mit Mutter und "~ DIN 931 20x120
_______________________ Federring e L 8 G .
4704.22 Abstellstitze komplett




Bild-|Bestell - Lager- | MafBle Stuck
Nr. |Nr. Nr. kgew.
Feldtaube Zur extra verstirkten AusfUhrung
YE, YD
] 4702.18-1 1 Rahmen |1 -972 H
2 4702.18-2 1 Beilage | -972 H
3 4702,18-3 1 Schraube mit Mutter DIN 931 |[20x 110
und Federring 8 G
4 4702, 18-4 | 2 Schrauben mit Muttern DIN 601 20x 75
und Federringen
5 4702.18-5 2 Schrauben mit Muttern DIN 601 20 x 90
und Federringen
6 | 4702.18-6 | 1 Schraube mit Mutter DIN 601 |20 x 65
und Federring
7 | 4702.18-7 | 2 Schrauben mit Muttern DIN 601 |20 x 75
und Federringen
4702.18 Rahmen 3-furchig,

(extra verstarkt) komplett




Bild-|Bestell - Lager - | Maie Stuck
Nr. |[Nr. Nr. kqu. g
Feldtaube 8 4702.19 1 Schraube mit Mutter DIN 960 | 20x1,5x90
YE, YD und Federring 8G
9 4702.20 1 Schraube mit Mutter DIN 960 | 20x1,5x120
und Federring 8G
10 | 4702.21 1 Schraube mit Mutter DIN 960 [20x1,5x130
und Federring 8G
11 | 4702.22 1 Schraube mit Mutter DIN 960 |20x1,5x160
und Federring 8G
12 | 4702.23 1 Schraube mit Mutter DIN 960 20x1,5x110
und Federring 8G
13 | 4702.24 1 Schraube mit Mutter DIN 960 120x1,5x140
und Federring 8 G
Zur Normalausfuhrung
1 4702,19-1 1 Rahmen | -972 H
3 4702.19-3 1 Schraube mit Mutter DIN 931 | 20x110
und Federring 8G
4 4702.254 2 Schrauben mit Muttern DIN 601 20 x 70
und Federringen
5 4702,25-5 2 Schrauben mit Muttern DIN 601 | 20 x 80
und Federringen
6 4702.19-6 1 Schraube mit Mutter DIN 601 | 20 x 65
und Federring
7 4702.25-7 2 Schrauben mit Muttern DIN 601 20 x 65
und Federringen
4702.25 Rahmen 3-furchig (normal) kpl.
8 4702.26 1 Schraube mit Mutter DIN 960 [20x1,5x85
und Federring 8 G
9 4702.27 1 Schraube mit Mutter DIN 960 {20x1,5x120
und Federring 8G




Bild-|Bestell - Lager - | Malle Stuck
0 |Nr. |Nr. Nr. kqu~
Feldtaube 10 | 4702.28 1 Schraube mit Mutter DIN 960 |20x1,5x110
YE, YD und Federring 8 G
H‘ 1 4702.29 1 Schraube mit Mutter DIN 960 {20x1,5x150
und Federring 8 G
12 | 4702.30 1 Schraube mit Mutter DIN 960 120x1,5x100
und Federring 8G
13 | 4702.31 1 Schraube mit Mutter DIN 960 |20x1,5x130
und Federring 8G
14 | 4702,32-1 1 StUtzenhaltergehduse A - 2220
15 | 4702.32-2 1 Lager A - 2220
16 | 4702.32-3 2 Scheiben DIN 125 23
17 | 4702.32-4 1 Schraube mit Mutter DIN 601 20 x 120
und Federring
18 | 4702.32-5 1 Abstellstitze E - 2091
19 | 4702.32-6 1 Federsteckstock BTB-5x20D
4702.32 Abstellstitze komplett




171

Bild-{Bestell - Lager - | Malle Stuck
Nr. |Nr. Nr. qew.
Feldtaube Zur extra verstirkten Ausfuhrung
YE, YD
1 4702.33-1 1 Rahmen (2-furchig) [-1020 D
2 4702.33-2 1 Beilage 1-1020 D
3 4702.33-3 1 Schraube mit Mutter DIN 601 | 20 x 150
und Federring
4 4702.33-4 1 Schraube mit Mutter DIN 601 20 x 85
und Federring
5 4702,33-5 1 Schraube mit Mutter DIN 601 20 x 60
und Federring
4702.33 Rahmen 2-furchig,
: (extra verstarkt) komplett
6 4702.34 1 Schraube mit Mutter DIN 960 [20x1,5x100
und Federring 8 G
7 4702.35 1 Schraube mit Mutter DIN 960 [20x1,5x130
und Federring 8 G




Bild-|Bestell - Lager - | MaBle Stuck
12 |Nr. [Nr, Nr. (k3ew.
: g
Feldtaube | 8 4702.36 1 Schraube mit Mutter DIN 960 [20x1,5x160
YE, YD und Federring 8G

? 4702.37 1 Schraube mit Mutter DIN 960 [20x1,5x130

und Fedarring 8 G
Zur Normalausfohrung_

1 4702.38-1 1 Rahmen (2-furchig) 1-1020 D

3 ' | 4702.33-3 1 Schraube mit Mutter DIN 601 |20 x 150
und Federring

4 4702,33-4 1 Schraube mit Mutter DIN 601 |20x 85
und Federring

5 4702,33-5 1 Schraube mit Mutter DIN 601 |20 x 60
und Federring

4702.38 1 Rahmen 2-furchig

(Normalausfihrung) komplett

6 4702,34 1 Schraube mit Mutter DIN 960 |20x1,5x100
und Federring 8G

7 4702.35 1 Schraube mit Mutter DIN 960 |20x1,5x130
und Federring 8 G

8 4702.39 1 Schraube mit Mutter DIN 960 |20x1,5x140
und Federring 8 G

9 4702.40 1 Schraube mit Mutter DIN 960 {20x1,5x110
und Federring 8 G




Bild-|Besteil - Lager- |Mafle Stuck
Nr. |Nr, Nr. Eew. 13
: g
Feldtaube 10 | 4702.41-1 1 Schraube mit Mutter DIN 601 20 x 100
YE, YD und Federring
11 | 4702.41-2 1 Stutzenhaltergehduse A - 2220
12 | 4702.41-3 1 Lager A - 2220
13 | 4702.41-4 2 Scheiben DIN 125 23 9
14 | 4702.41-5 1 Abstellstitze A - 2091
15 | 4702.41-6 1 Spannhulse DIN 1481 | 6 x 40
4702.41 Abstel Istiitze komplett




Ersatzteilliste

4702

Feldtaube YE,YD

10.68

02,73

Bei Ersatzteilbestellungen bitte Riickseite beachten!

RIIBE WERK




58 57 56 55 54 53 52 51

Geratetyp: Feldtaube YE, YD

Stiick

Bila-| Bestell- pro Ersatzteilbezeichnung Loger- bzw. Mage ca.
mzr nummer Gergt OIN- Nummer kg /Teil ,
1 14702.01-1 |1 | Turm U-478
2 | 6405.01-2 |1 | Typenschild SX-4
3 2 | Halbrundkerbnagel DIN 1476 | 4x10
4 1 4702.02-2 | 2 | Achskopfbolzen Kat. |l E-2124B
5 2 | Verbundstift DIN 1481 13x90
6 | 4702.04-1 |1 | Stock zum oberen Lenker Kat. Il | A-2693
7 | 6416.01-3 |1 | Federsteckstock BTB-4
8 [4701.03-1 |1 |oberer Zylinderbolzen A-2686
9 2 | Scheibe DIN 1441 @26
32
10 | 4701.03-4 |2 | Scheibe C-253
11 1 | Splint DIN 94 8x40

0¥




Z Geratetyp: Feldtaube YE, YD

ol e[| cotmemns g, | o |,
12 |4701.04-1 |1 |Sperrklinke A-2680B
13 , 1 | Scheibe DIN 126 @14
14 14701.04-3 |1 |Zugfeder CF-149
15 1 | Spannhulse DIN 1481 6x45
L0 1 _|Scheibe DINT441_ @3 .
4702.06 1 | Sperrklinke komplett,
Bild=Nr. 12 - 16,
17 |6312.04-6 |2 | Schmiernippel H1 8xl
18 |4701.05-1 |2 |Spindelbolzen E-2121
19 |4701.05-2 |2 | StoBring E-2121
20 2 | Spannhilse DIN 1481 8x60
21 |4701.05-4 |2 |Verkantungsspindel mit Druck=- E-2122
und Kugelsicherungslager
22 4 | Spannhulse DIN 1481 | 5x40
23 |4701.33-1 Spindelbugel - linke Ausfihrung -| E-21258B
23a{4701.34-1 |1 |Spindelbtgel - rechte Ausfihrung| E-2125B L
24 14701.05-9 {2 |{Kugel E-21258B @14
25_|4701.05-10 |2 |Druckfeder | DF-80 B A I
4701.33 1 | Verkantungsspindel - links -
komplett,
Bild-Nr. 18 - 23, 24, 25,
4701.34 1 | Verkantungsspindel - rechts -
komplett,
Bild=Nr. 18 - 22, 23a, 24, 25,
26 [4701.35-1 |1 Endlagenverriegelung E-2468
27 |4701.05-9 |1 |Kugel E-2468 @14
28 [4701.05-10 |1 | Druckfeder DF-80
29 |6312.04-6 |1 |Schmiernippel H1 8l
30_|4701.35-2 |1 _|Distanzring ________________ | E2468
4701 .35a 1 | Endlagenverriegelung komplett,
Bild-Nr. 26 - 30,
31 14702.46-1 {1 Riegelarm 0-377B
32 1 | Sicherungsring DIN 471 35x1,5
33 1 | Spannhulse DIN 1481 8x60
34 3 | Verbundstift DIN 1481 16x90




Gerdtetyp: Feldiaube YE, YO

36 2 | Scheibe DIN 6916 | @25
37| 4702.46-8 | 1 | Schmiemippel H3 8xl
38 | 4702.46-3 | 1 | Rastenbogen E-2183
39 2 | Schraube mit Mutter und Feder- | DIN931-88| M 16x50
ring
40 Spannhilse DIN 7346 | 21x24
41 4 | Scheibe DIN 1441 @17
" T4702.46a |1 | Riegelarm komplert, | | | |
Bild-Nr. 31 - 41,
42 | 4703.43 1 | Spindelklappgriff KF-11
43 1 | Halbrundniet DIN 124 10x40
44 1 4702.10-1 |1 | Breitenstellspindel mit Klappgriff | E-2126
und Muffe
45 1 | Spannhiilse DIN 1481 6x40
46 | 4702.10-6 |1 | Spindellager E-2126
47 1 | Spannhilse DIN 1481 8x60
48 14702.10-2 |1 | Spindelmutter E-2126
49 2 | Splint DIN 94 8x70
50 16312.04-6_ | 1_| Schmiernippel ________________|| H1 &1 b S
4702.10a 1 | Breitenstellspindel komplett,
Bild-Nr. 44 - 50,
51 |4702.11-1 |1 | Drehachse 0-378B
52 | 4702.11-2 |1 | hinterer Dichtungsring A-2614B
53 | 4701.08-3a | 1 | hinterer Filz DW-53
54 1 | Kegelrollenlager 30214 DIN 720
55 1 | Kegelrollenlager 30213 DIN 720
56 | 4701.08-6 |1 | vorderer Filz 8x6x352
57 {4701.08-7 |1 | Kronenmutter GKM 62x1,5
58 1 | Splint DIN 94 8x100
59 |4702.14-1 |1 | Schraube A-3488 M 24x100
60 1 | Scheibe DIN126 | @27
61 1 | Kronenmutter DIN 935-6 | M 24
sl R U dselint | DIN94 ___|545 | | .
4702.11a 1 | Drehachse komplett,
Bild=Nr. 51 - 62,
028




L Geratetyp: Feldiaube YE, YD

Stéick
Bila-| Bestell- plg Ersatzteilbezeichnung Loger- bzw. Mage ca.
nr nummer Gerat OIN- Num mer kg /Teil
63 | 4702.13-1 | 1 | Rahmenverlagerungsspindel A-1951B
‘ mit Rundmutter
64 | 4702.12-2 | 1 | Spindelmutter MF=-691
N |1 Spannholse DINTA8] 1688
4702.13 1 | Rahmenverlagerungsspindel
komplett,

Bild-Nr. 63 - 65,

02.33




16 oder 24
24
26

26,24 oder 16

23

- 16,18 oder 28
N 16 24 oder 27
) % 26,28 oder 19

21 17

12,12a 14

4707



Gerdtetyp:

Stiick

Feldtaube Y, A

Feldtaube 2-furchig mit 30 cm
Schnittbreite )

Bilg-| Bestell- pra Ersatzteilbezeichnung Loger- bzw. MaBe ca.
nzr nummer Gerdit DIN - Nummer kg /Teil
1{ 4707.02 1 | Rahmen 2--furchig ( 30 cm [-1590B
Schnittbreite je Ksrper ) mit 3
Schrauben komplett
2} 4707.03 1 | Beilage zur Spindel ( nur fur [-1590B
2-furchig )
3| 4707.04 1 | Rahmenansatz fur 3-furchigen [-1590B
Rahmen
41 4707.05 1 | Rahmen 3-furchig ( 30 cm [-1590B
Schnittbreite je Kérper ) mit 8
Schrauben komplett ,
5| 4707.01-2 | 1 | Abstellstutzenhalter A-2713B
6| 4707.01-3 | 1 | Klappstecker STB-10x700
71 4704,22-1 | 1 | Abstellstitze A-2091B
8| 4704.22-2a Scheibe C-22
9| 4704.22-3 | 1 | Stitzenhaltergehsuse A-2220B
10| 4704.22-4 | 1 | Lager A-2220B
] 2| Spamnhulse | DINT48T_ o640 | |
4704 .22 1 | Abstellstitze mit Schraube
komplett,
Bild-Nr. 7 - 11, 20 oder 21
12| 4292.53 | Grindel 600 Rahmenhshe mit 0-137C 70x30
Befestigungsschrauben komplett ’
Bild-Nr. 12, 13
12q 4704.28 Grindel 650 Rahmenhshe mit O-578 B 70x30
Befestigungsschrauben komplett
Bild=Nr. 12a, 13
13| 4703.18-3 Befestigungsschraube mit Mutter | NVS-10,9 | M 20x60 b
( 4 Stick je Grindel )
14 | 4703.18-6 Stellkeil ZR-1
14a| 4702.47 1 | Stutzradbefestigungsschiene (fir | A - 4309




6 Geratetyp: Feldfaube Y, A

1

St '
Bi[a’-! Bestell~ ::iik Ersatzteilbezeichnung Loger-.bzw. Mage ca. |
NE . nummer Geroit DIN- Nummer kg /Teil |
f: SCHRAUBEN:
Bei Vorhandensein mehrerer
i Bild-Nr. passende Liange wihl en
.
15 Schraube mit Mutter und Feder- DIN 931-8,8 M 20x75
’ ring
16 Schraube mit Mutter und Feder- | DIN 931-8,8 M 20x80
‘ ring
' 17 Schraube mit Mutter und Feder- | DIN 931-8,8 M 20x90
ring
|
s " Schraube mit Mutter und Feder- | DIN 931-8,8 M 20x110
L ring
REZ Schraube mit Mutter und Feder~ | DIN 931-8,8 M 20x120
i ; ring
I
20 Schraube mit Mutter und Feder- | DIN 931-8,8 M 20x130
; ‘ ring
w3 Schraube mit Mutter und Feder- | DIN 931-88 M 20x150
L ring
22 Schraube mit Mutter und Feder= DIN 960-88 M 20x1,5x
! ring 80
23 Schraube mit Mutter und Feder- | DIN 960-8,8 M 20x1,5x
: ring 90
24 Schraube mit Mutter und Feder- | DIN 960-8,8 M 20x1,5x
| ing 100
25 Schraube mit Mutter und Feder- | DIN 960-8,8 M 20x1,5x
. ring 110
!
z Schraube mit Mutter und Feder- | DIN 960-8,8 M 20x1,5x
ring 120
27 Schraube mit Mutter und Feder- | DIN 960-8,8 M 20x1,5x
| ing 130
| 23 Schraube mit Mutter und Feder~ DIN 9260-8,8 M 20x1,5x -
ring 150
|
|




Gerdz‘er‘z‘b_\w/p: Feldtaube Y, A

A

ey
\

‘5/1‘;’- sostell- sg;gk Ersatzteilbezeichnung Loger- bzw. Mage ca.
INe L aummer Gergt DIN- Nummer kg /Teil
T 4707.01-1 | 1 | Rahmen 2-furchig ( 35 cm Schnit+ [-1335D
; breite je Ksrper )
2 4707.01-2 | 1 | Abstellstitzenhalter A-2713B
3 1 | Schraube mit Mutter und Feder~ DIN 931-8,8/ M 20x60
ring '
4 4707.01-3 | 1 | Klappstecker STB-10x700
L5 2 | Schraube mit Mutter und Feder- | DIN 931-8,8/ M 20x70
; | ring
6 | 2 | Schraube mit Mutter und Feder- | DIN 931-8,8] M 20x80
f ring
L7 1 | Schraube mit Mutter und Feder- | DIN 931-8,8) M 20x60
N R N L R N RS S S
; 4707.01 1 | Rahmen komplett,
Bild-Nr. 1 -7
8! 1 | Schraube mit Mutter und Feder~ | DIN 960-8,8] M 20x1,5x
;‘ ring 100
9 1 | Schraube mit Mutter und Feder- | DIN 9260-8,8! M 20x1,5x
’ ring 120
i
10 1 Schraube mit Mutter und Feder- | DIN 960-8,8! M 20x1,5x
| | ring 130




']O Geratetyp: Feldtaube Y, A

f?:u-‘i Bestell- S;ratifzk Ersatzteilbezeichnung Loger- bzw. Mage ca.
Nr_ i _pummer. Gergt DIN- Num mer kg /Teil
1| 1 | Schraube mit Mutter und Feder- | DIN 960-8,d M 20x1,5 x
% ring 150
12| 4704.,22-1 | 1 | Abstellstutze A-20918
13 4704.22-2a Scheibe C-22
14! 4704.22-3 | 1 | Stutzenhaltergehduse A-22208
15 4704,22-4 | 1 | Lager A=22208
16 2 | Spannhilse DIN 1481 6x40
171 1 | Schraube mit Mutter und Feder- | DIN 931-8,8 M 20x150
} ring
B o s I I I R
4704.22 1 | Abstellstitze komplett,
! Bild-Nr. 12 - 17
18 4704.24 2 | Grindel 650 Rahmenhshe mit Be-| O-511 70x35
festigungsschrauben komplett,
19 8 | Befestigungsschraube mit Mutter | XS-24x75 M 24x75




1"

i
o 8
(I

e
N
b
.
.
L
L
“

Bild-|{Bestell - Lager - | MaSBle Stuck
Nr. |[Nr. Nr. (k3e.w.
, g

Feldtaube 1 4702.42-1 1 Winkelhebel [-1543/1
YE, YD 2 4702.42-2 1 Stock zum oberen Lenker Norm| DTB-
. 1 |154x102
2 4702.42-3 1 Stock zum oberen Lenker DTB-
Norm I 154-57
3 4702.42-4 1 Federsteckstock BTB-5x20D
4 4702.42-5 2 Schmiernippel KX-8x7
5 4702.42-6 1 Bolzen zur Nickvorrichtung A - 2702
6 4702.42-7 1 Spannhuise DIN 1481 | 8 x 50
7 | 4702.42-8 1 Schmiernippel 45 °
————————————————————————————————————————————————————————— ﬁ-————————————————- e e e e s
4702.42 Winkelhebel komplett




12 Bild-|Bestell - Lager- | MafBle Stuck
Nr. [Nr. Nr. I(qew.
Feldtaube |8 4702,43-1 1 Bolzen | - 1543
VEYD o 14702.43-2 |1 Spannhulse DIN 1481 | 6 x 45
4702.43 Bolzen komplett
10 |4702,44-1 1 Kurbel E - 2143
1T |4702.44-2 2 Verbundstifte DIN 1481 |16 x 90
5 4702,42-6 1 Bolzen zur Nickvorrichtung A - 2702 _
6 4702.42-7 1 Spannhiise DIN 1481 |8 x 50
7 |4702.42-8 |1 Schmiernippel 45 °
4702.44 Kurbel zur Nickvorrichtung
12 14702.45-1 1 Schubstange E - 2142
13 14702.45-2 1 Mutter DIN 934 |27x1,5
14 |4702,45-3 1 Kugelgelenk G 25.10
4702.45 Schubstange komplett




Montage :

Demontage :

CGerdtetyp :

Teile 2,9,8,7,6,5 und 4 in vorstehender
Reihenfolge auf die Kolbenstange schieben,
Sprengring 3 aufsetzen. Kolbenstange in das
Zylinderrohr 1 einschieben und Sprengringe
5 und 9 im Zylinderrohr einrasten lassen,

Schraubenzieher in den Olstutzen einfihren
und Sprengring 3 von der Kolbenstange 10
I8sen.

Feldtaube YE

Taube YE

Star - DESI , 2-furchig
Specht

8109
@ 44,5 Hydraulikzylinder "E"
Type : 351141603

11.75



Bild~Nr. 16 - 20

Gerdtetyp: @ 44,5 Hydrulikzylinder "E" Type : 35 114 1603
iir{d- 55 f,ffn(ir : ip"g; Ersatzteilbezeichnung g/%?r/;'u% - Mage igcffei(
1 [81092.01-1 |1 |Zylinder 34909
2 [8109.01-2 |1 |Abstreifer 47 391 44,5/56x2
3 |8103.01-7 |1 |Sprengring ( DIN 17223 ) 43521 41,5x2,5
4 18103.01-2 |1 |Fuhrungsbuchse 44 400 @ 52,5x4x16
5 |8101.01-6 |1 [Sprengring ( DIN 17223 ) 43 522 50,5x2,5
6 |8103.01-4 |1 |Distanzbuchse 49 077 @ 50x2,5x33
7 |8109.01-3 |1 |Nutring PDF - P 121 | 45x53x8
8 |8103.01-6 |1 |Fuhrungsbuchse 44 406 @ 52,5x4x16
9 18101.01-6 |1 |Sprengring ( DIN 17223 ) 43522 |50,5x2,5
10 | 8109.01-4 |1 |Kolbenstange 35121 @ 44,5x354
8109.01 1 | Zylinder komplett, Bild-Nr. 1 -1Q | )
8109.04 1 | Satz Dichtungen komplett,
Bild-Nr. 2,4, 7, 8
11 | 8103.06-1 |1 [ Ruckschlagventil ohne Uberwurf-| RHV-12-LM+ mit Einsttzen nach
mutter und Schneidring ed Zchng. A -2776
12 | 8103.06-2 |1 | Einstellb. WinkelanschluBstutzen | ev W 12-L
ohne abnehmbare Uberwurfmutter
und Schneidring
13 | 8109.03-1 |1 | Hydraulikverbindungsrohr mit Ubef- E - 2563B| 110 lIg.
wurfmuttern und Schneidringen
14 | 8109.03-2 |1 |Gerade Verschraubung ohne Uber{ G 12-L mit Innengewinde ‘M [12
wurfmutternund Schneidringe A - 2701
15 | 8102.06-1 |1 | Hochstdruchschlauch HST |/1 NW 10 1000 Ig
8109.03 1 | Hydraulikleitung komplett,
Bild=Nr. 11 - 15
16 | 8109.02-1 |1 | Federbolzen E - 2373 @ 16x122
17 | 8109.02-2 | 2 | Distanzhulse E - 2373 26 lg.
18 | 8109.02-3 | 2 | Feder TCF - 257
19 | 8109.02-4 | 2 | Federhalter SCF - 6x30
20 2 | Schraube mit Federring DIN 558-3.6f M 10x35
8109.02 2 Dréhousgleichsfeder komplett,

10.76




Gergtetyp:
Taube YD
Star = DESI, 2-furchig
Feldtaube YD

Specht i 10
Gerdtetyp: @50 Hydraulikzylinder " D" Type: S/M 4910/50x172x506 ~ 1335
1]8101.01-1 |1 | Zylinderrohr 32 201
2 18101.01-2 |1 | Kolbenstange mit Kolben 32 036
20| 8102.07-1 |1 | Kolbendichtung D11 WA  [50x34x18
318101.01-3 |1 | O-Ring N 51 710
418101.01-4 |1 | Nutring P 121 25x33x7
5(8101.01-5 |1 | Fuhrungsstuck 458 71
6 [8101.01-6 |1 | Sprengring ( DIN 17223) 43 522
7 18101.01-7 |1 | Abstreiferring P 38 25%x33x7
8 18101.01-8 |1 | Blocklangenmutter 45 872
9 1 | Mutter DIN 934m 6| M 24x1,5
10°[8101.01-9 |1 | Kugelgelenk 45 869
L 1| Spannhlse L] DINT48l _|&32 | |
8102.07 1 | Zylinder komplett,
Bild-Nr. 1 -11
8102 NK 1 Caty Dirchtunnen Lamnlatt




Geratetyp: @ 50 Hydraulikzylinder "D" Type : S/M 4910/50x172x506 -1335
12 | 8101.06-5 |1 | Gewindestift DIN 913 AM 12x10 (Bohrung ¢I 2mm)
13 | 8102.09-1 |1 |Gerade Einschraubverschraubung | GE 12-LR-eq mit Innengepinde M 12
14 | 8113.05-1 |1 |Hydraulikverbindungsrohr E - 2139C/1
15 [ 8102.09-2 |1 |Hydraulikverbindungsrohr E-2139C/2
16 | 8106.07-4 |1 |[Einstellb. T - Verschraubung ev T 12-L
17 {8106.07-3 |1 | Gerade Einschraubverschraubung |GE 12-L/R 1/4"
18 | 8106.07-2 |1 Sperrventil RH-13
19 | 7704.03-1 |1 |Gerade Einschraubverschraubung | GE 12-LR-ed
20 |{8102.06-6 |2 |Hochstdruckschlauch HST 1/1 NW 10 1000 Ig

1 |Hydraulikleitung komplett,

8102.09

Bild=Nr. 12 - 20

11.75



\ /
\
\
/

\
\
Y
/
™
—

\
'\III/I —
=/ - 'llndv
/ 0o0000DOOCOO
wn ~ ~N
— — —

N
\

OQOO\\AW

\

7506
Taube, Feldtaube,

Star,



Gerdtetyp: Stutzrad - Taube, Feldtaube - Kugel-und Gleitlagerung
- ik Star, Specht
117506.01 1 | Stutzradkonsole 1-1801
216312.04-6 | 2 | Schmiernippel H1 8xI
3 1 | Scheibe DIN 1441 @15
4 1 | Splint DIN 94 5x30
517506.02-1 | 1 | Stutzradgelenk E-2377
6| 6312.04-6 | 2 | Schmiernippel HT1 8xl
7| 7506.02-2 |1 | Gelenkboizen A-2797 @25
R I | Spannhulse o} DINT48T__ 1840 |
7506.02 1 | Stutzradgelenk komplett
‘ Bild- Nr, 5-8
9| 7506.03-1 | 1 | Stutzradtasche E-2379
10| 7506.03-2 | 1 | Steckstock TB-14x50
11 | 6416.01-3 | 1 | Federsteckstock BTB-4
12 2 | Schraube DIN 561 AM 16x45
13 2 | flache Mutter DIN 936 M1é6
14 1 | Scheibe DIN 1441 @15
S ] selint ] DIND4 ___15x30 e
7506.03 1 | Stutzradtasche komplett
Bild- Nr. 9-15
16| 7506.04 1 1 Kette A-3034
17 |.7506.05 1 | Stutzradstiel mit Stutzradachse E-2378
fur Kugellagerung
18 | 7501.05-9 | 3 | Satz Dichtungslamellen Z 006
19| 7501.05-16 { T | Filzring DW-8
20| 7501.05-10{ 1 | Radnabe RWA-3
21 | 7501.05-11 | 2 | Kugellager 6006 @ 30 Bohr.
22 | 7501.05-13 | 2 | Dichtung DW-4
23 1 | Sicherungsring DIN 471 30x1,5
24 | 7501.05-14 | 1 | Radkappe RUA-3 |
25| 7501.06-17 | 1 | Radscheibe RVA-505 @ 500x120
26 3 | Senkschraube mit Mutter und DIN 608-5,6| M 10x35
] e Federing
7501.06 b | 1 | Radscheibe @ 500x120 mit Kugel-
laceruna komplett.




Gerdatetyp: Stitzrad - Taube, Feldtaube - Kugel-und Gleitlagerung

Stiick Star, Specht
Bila-| Bestell- pro Ersatzteilbezeichnung Lager- bzw. Mage ca.
Mr nummer Gerdt OIN- Nummer. kg /Teil

27| 7506.06 1 Stutzradstiel mit Stutzradachse E-2378
fur Gleitlagerung

28| 7502.08-1 | 1 | hintere Radnabe RWA-44

29| 7502.08-4 | 1 | Stofiring SW-45

30 1 | Spannhulse DIN 1481 8x50

31| 7502.08-2 | 2 | Dichtung DW-4

32| 7502.08-6 | 1 | vordere Radnabe RWA-45

33| 7502.11-3 | 1 | Radscheibe RVA-404 @ 400x110

33q| 7502.08-3 | 1 | Radscheibe RVA-504 | 500100

34| 6312.04-6 | 1 | Schmiernippel H1 8xI

35 ‘ 3 | Senkschraube mit Mutter und DIN 608-54 M 10x35
Federring

7502.11 1 | Radscheibe @ 400x110 mit Gleit-
lagerung komplett,
Bild-Nr. 28-33, 34, 35

7502.08 1 | Radscheibe @ 500x100 mit Gleit-
lagerung komplett,
Bild-Nr. 28-32, 33a, 34, 35

36 | 4706.05-2 | 1 | Schnittbreitenstellkeil ZR-1 fur Taube, Feldtaube, Specht

36 | 4701.52 1 Schnittbreitenstellkeil fur Star ZR-10

08.77




Ersatzteilliste

4702
Feldtaube YE,YD

10.68
02,73

Bei Ersatzteilbestellungen bitte Riickseite beachten!

RIIBE WERI(




Wichtig bei Ersatzteilbestellunggn:

Bitte machen Sie bei jeder Bestellung folgende Angaben:

1. Gerétetype (auf Typenschild eingeschlagen).

2. Maschinennummer (auf Typenschild und Rahmen einge-
schlagen). '

RABE ) WERK

G +Co. D-39152 Bad Essen

Typ

Nr. Kontrolle

A
Typenschild

3. Bestellnummer oder, falls hinter der entsprechenden Bild-
nummer keine Bestellnummer angegeben ist, die Lager-
Nummer bzw. die DIN-Nummer mit den dazugehorigen
MaBen. Wiinschen Sie den Bezug kompletter Baugruppen,
so geben Sie bitte die unterstrichene Bestelinummer an.

4. Die gewiinschte Stiickzahl der zu liefernden Ersatzteile.

RABEWERK

GmbH + Co,, Landmaschinenfabrik, D-49152 Bad Essen
Telefon: (05472) 7710 - Telex: 941617 - Telefax: (05472) 771190



